



## SKIPULAGSUPPRÁTTUR



## 1. ALMENNAR UPPLÝSINGAR

### 1.1 Staðhættir

Tilgata að deiliskipulagi Sugandiseyjar er innan byggðs svæðis, innan þéttbýs Stykkishólmsbæjar, skv. samþykktu Aðalskipulagi Stykkishólms 2002-2022. Deiliskipulagsvæðið tekur til 3,5 ha svæðis. Eyjan var upphaflega rétt utan við Stykkishólmi, en var tengd landi með uppbyggingu upp úr 1980, þegar hafnarastaða var útbúið fyrir Breiðarfjarðarferjuna. Framkvæmdir var fullbúið í byrjun árs 1990. Vá þessa broytingu voru eynig eftirskoranverður staður fyrir heimanem og pesti bæjarins til göngu- og náttúruupplifunarferða. Vinsælt er að ganga upp á Sugandisey á meðan beðið er eftir Breiðarfjarðarferjunni Baldri. Á eyjunni er einstakt útsýni yfir Stykkishólmi og Breiðarfjörð og þar er mikið fuglalíf. Eyjan skýfir bæði höfn og bænum fyrir norðanáttinni. Hliðar eyjunnar eru brattir stuðlabergsklettar, en ofan á eyjunni er afláandi grasi vaxinn kollur. Á hæsta punkti hennar trónir vílin. Vílin var reistur árið 1987 á Gróttu á Seljafnarnesi, en var fluttur á Sugandisey árið 1948. Vílin er friðaður. Eitt siglingamerki er staðsett á norðanverðri eyjunni. Skipulagsvæðið afmarkast af sjó á mót vestri, norðri og austri, á mót suðri afmarkast skipulagsvæðið af höfninni. Innan skipulagsvæðis verður öryggi sjófarenda byggt, þ.e. að víli og siglingamerki verða á öbreyttum stað, lega gönguleið, staðsetning áningastaða og efnisnotkun mannvirkja ákveðin. Aðkoma að skipulagsvæðinu verður óbreytt með tröppum upp á eyjuna frá hafnarstöð. Landið er í eigu sveitarfélagsins.

### 1.2 Markmið og forsendur skipulagsins

Megin markmið skipulagsins er tviþætt, annars vegar að skapa ramma utanum svæði fyrir útivistarök til göngu- og náttúruupplifunar og hins vegar að tryggja öryggi sjófarenda með stöngdum mannvirkjum. Skipulagið byggir á núverandi aðstaðu ásamt því að leggja línur um framtil svæðisins. Samkvæmt skýrslu frá Umhverfisstofnun Landnámsráðs við Breiðarfjörð 2020, þarf að fara í úrbætur á göngustígum og innviðum Sugandiseyjar. Í skýrslunni segir: „Hanna mætti útsýnispalla þar sem einna helst er farið nálægt brúnum. Einnig mætti loka af villistígum með mörkum eða girðingum og græða þá upp eftir megni. Uppfæra þarf kort sem er á skili við uppöngu á eyjuna, en kortið sýnir aðeins hluta af göngustígum.“ Það er einnig mat sveitarfélagsins að mikil fjölgun ferðamanna kalli á enn frekari uppbyggingu og nýja nálgun í hönnun og efnisvæði. Áningastaði þurfa að vera stæri að umfangi, bæta við minni stígum og hugga þarf betur að öryggi ferðamanna. Rannsóknarmáttöl ferðamála og Rannsóknastaður Háskóla Íslands framkvæmdir hönnuð sumarið 2018 yfir Ferðamálastofu, þar sem meðal annars kemur fram að heita ástæða fyrir komu erlendra ferðamanna til Stykkishólms, er staðsetning og fugur bæjarins og nágrennis. Núorstaða hönnunarinnar var birt í skýrslu árið 2019: „Erendir ferðamenn í Stykkishólmi sumarið 2018 – Níðurstöður ferðavæðingarmunna“. Í skýrslunni kemur fram að áætlaður fjöldi erlendra ferðamanna í Stykkishólmi árið 2018 var um 235 þúsund og að útlit er vinsælasta afþreying erlendra ferðamanna í Stykkishólmi. Tæplega helmingur ferðamanna, sem tóku þátt í hönnuninni, ætluðu í gönguferð á meðan á dvölinni stóð, um 25% ætluðu að fara í fuglascoður. 21% vildu smakka mat úr heraði, 13% ætluðu að heimsækja söfn og 11% ætluðu í bátferð. Gera má ráð fyrir margir af þeim ferðamönnum sem sækja Stykkishólmi heim gangi upp á Sugandisey. Hönnunin gefur það enn fremur sterklega líkynna að ferðamenn í Stykkishólmi sækjast eftir að skoða fugla frá landi. Sumarið 2020 fór Stykkishólmsbær í samvinnu við Félag Íslenskra landslagssarkitekta (FILA) og auglýsti hönnunarsamkeppni um hönnun útsýnisstaða á Sugandisey. Hönnunarsamkeppnin hlaut styrk árið 2020 frá Framkvæmdastjófnun ferðamannaástaða. Keppnin var haldin í samstarfi við Félag Íslenskra landslagssarkitekta FILA og óskuðu 22 hönnunarteymi eftir því að taka þátt í samkeppninni. Í viðauki votta voru fjögur teymi dregin út til að taka þátt í keppninni. Tilögur bárust frá öllum teymin til dæmis. Tilögum þarú hafið Fjoreggjól, Hólurinn, Þerfan og Stefnir. Það var ekki tilgáttur fyrir að hafa tilgáttur fyrir en eftir að höll var að veita vinningslöguna. Fyrir valdu var Fjoreggjól, þar sem nýttir eggir og fuglar voru fýrægi Breiðfjarðar þannig að þar skorti aðrar mat. Í ljóðsköpunum geymir fjoreggjól lífið og gæfuna. Trólin spiluðu djart með fjoreggjól sín og léku sér að því að henda þeim á milli sín þar til þau óðu bara út. Við Breiðfjarðinn finnast egg og eggjaskurmi alls staðar þar sem fandi er um sem myndbirting þess að hér hafi kviknað líf og að líffloðan sé enn oröfn. Gæflan og líffloð er fallegt og víðkvæmt. Fjoreggjól í Stykkishólmi vegur salt á egginni til áreitingar um að leika okkur ekki að fjoreggjól náttúrunnar. Hæfur í fjoreggjól náttúrunnar.“

Vandandi efnisnotkun segir fjoreggjól verður skreytt úr brons sem fær að taka á sig náttúrulega spanskranu þar sem lítatón og áferð rædd af efnisnotkun umhverfisins. Veggirnir eru þunnir sem skel með göllum sem teikna flekka á eggjól eins og á eggjum sjöfugla. Inni í forminu sjálfu verður samspil umhverfisljóða og sjávarlyktar, sólar og skugga.“

Í tilögum er einn fremur lög fram hugmynd að handróli og áningastaði við Klöfó sunnan við Stöngina. Í tilögum segir: „Sett verður upp handróli sem gefur gæstum aðgang og tækifæri til að horfa niður eftir stuðlabergsöngum, ofan í sjón og inn í skur í berginu þar sem sjá má fugla. Handrólið er í brytlægt farið frá bjargbrún og gefur fari á að skoða Stöngina vel frá mörkum sjónhornum. Það verður að einföldum handrösti þar sem farið er frá bjargbrún leyfir, en þetta árs og lög og reglur segja til um, þegar því er komið fyrir út á ystu brún bergsins. Þannig skapað öruggar aðstaðar til að skoða bergdrangarnir og umhverfið, annað hvort með því að stýðast við grindverknið eða tilla sér í aðlaggjandi grasbala. Teikning handröstsins er sött í öðruþrenging hafs og grass. Handrólið verður úr svörtu smíðastáli sem ryðgar og er borad niður í bergi.“

### 1.3 Aðrar skipulagsáætlanir

Svæðisskipulag Snæfellsness 2014-2026 var staðfest af Skipulagsstofnun þann 24. mars 2015, sem samþykkt var í svæðisskipulagsnefnd sveitarfélaganna á Snæfellsnesi þann 14. nóvember 2014. Svæðisskipulagið nær til sveitarfélaganna Snæfellsbæjar, Grundarfjarðarbæjar, Stykkishólmsbæjar, Helgafellssveitar og Eyja- og Miklaholtshrepps. Í svæðisskipulagi er meðal annars mikið stæfa um staðarana og gæði. Aðalskipulag Stykkishólms 2002-2022 var staðfest af Umhverfisstofnun þann 9. júlí 2002. Í Aðalskipulagi er Sugandisey skilgreind sem byggð svæði. Í stefnu aðalskipulags er varðar byggð svæði kemur fram að byggð svæði eru meðfram strandlengjunni, Sugandisey og Heilarmyrri auk þess sem settar hafa verið í A-flokk, þ.e. minjar með mikið minnigljafi þar sem fríðun er æskilega, merktar inn á þéttbýllsuppráttir. Engar frýðastar forminjar eða minjar í A, B eða C-flokki sér. ofangreindri skráningu eru innan skipulagsvæðis. Minjastofnun Íslands setti fram nýja staða fyrir fornleifaskráningu 2012 og varð notkun þetta lögbindun 1. janúar 2013. A, B og C-flokkar eru ekki leirni þar sem allar minjar, 100 ára og eldri friðaðar. Víttin á eyjunni var reistur árið 1987 og er því friðaður vegna aldurs. Húsaskráning vitans hefur verið uminn str. 16, gr. laga um menningarmínjar nr. 80/2012 og verndargildi með. Skráningin er uminn í tengslum við gerð deiliskipulags. Samkvæmt fyrirliggjandi mati er varðveitugildið hátt, ljóshæði er frá árinu 1987 og hefur því óvænt minnigljafi vegna aldurs, enda er það orðið ríflega 120 ára gamalt og er friðað str. lögum um menningarmínjar nr. 80/2012.

Samnaber 2. mgr. 24. gr. laga um menningarmínjar segir: „Ef forminjar sem áður voru ókunnar finnast við framkvæmd verks skal sá sem fyrir því stendur stóða framkvæmd án tafar. Skal Minjastofnun Íslands láta framkvæma vettvangsönnun svo skera megi úr um eðli og umfang fundans. Stofnuninni er skilyrt að ákveða svo fljótt sem auðið er hvort verki megi fara halds og með hvaða skilmálum. Önsheimil er að halda framkvæmdum áfram nema með skriflegu leyfi Minjastofnunar Íslands.“

### 1.4 Minjar

Fornleifaskráning var framkvæmd fyrir Stykkishólmi. Fornleifaskráning í Stykkishólmi, hóf. Ágústi Ólafur Georgsýni, 1987. Í Aðalskipulagi Stykkishólms eru minjar sem settar hafa verið í A-flokk, þ.e. minjar með mikið minnigljafi þar sem fríðun er æskilega, merktar inn á þéttbýllsuppráttir. Engar frýðastar forminjar eða minjar í A, B eða C-flokki sér. ofangreindri skráningu eru innan skipulagsvæðis. Minjastofnun Íslands setti fram nýja staða fyrir fornleifaskráningu 2012 og varð notkun þetta lögbindun 1. janúar 2013. A, B og C-flokkar eru ekki leirni þar sem allar minjar, 100 ára og eldri friðaðar. Víttin á eyjunni var reistur árið 1987 og er því friðaður vegna aldurs. Húsaskráning vitans hefur verið uminn str. 16, gr. laga um menningarmínjar nr. 80/2012 og verndargildi með. Skráningin er uminn í tengslum við gerð deiliskipulags. Samkvæmt fyrirliggjandi mati er varðveitugildið hátt, ljóshæði er frá árinu 1987 og hefur því óvænt minnigljafi vegna aldurs, enda er það orðið ríflega 120 ára gamalt og er friðað str. lögum um menningarmínjar nr. 80/2012.

### 1.5 Flóra og fána

Í eyjunni verpa þúfúttlingur og maríuerva regulega og sum ár einnig t.d. hrafn. Frá eyjunni má með þolnæmni og sjónauka að vopni sjá flesta fugla fjarðarins og sé heppinn með getur sést til sela eða jafnvel hvala, einum hnyðings, hntisu eða hálmryngis. Eyjan er umklínð klettabætti, þar sem finna má ýmsar saltþolnar plöntur og lallgarir flöttur. Athygliverður munur er á tegundsamsetningu fléttu eftir því í hvaða átt klettarnir snúa. Skýrskar er sá munur á suðausturtoini eyjunnar, þar sem örn megin eru ljóslættir en hinum megin appelsínugulur. Ofan á eyjunni sjálfri eru tölur og starir ríkjandi. Þótt finna megi ýmsar aðrar plöntur (heimit: Náttúrustofa Vesturlands). Ekki er mikið fuglalíf í sjálfum klettunum en Hrafnagar hefur verpt í klettum í suðvestur hluta eyjunnar. Breiðarfjörður er á skrá Important Bird Areas IBA, sem stendur fyrir alþjóðleg mikilvæg fuglasvæði. Samkvæmt kortagrunni frá Náttúrufræðistofnun Íslands er varðar Vistgerðir og mikilvæg fuglasvæði á Íslandi eru þrjár vistgerðir sem eru með mjög hátt eða miðlungs verndargildi á svæðinu, þær eru Lyngmóavist á láglandi, starungsrásvist og stinnastaravist og eru þær á lista Bernarsamningsins frá 2014 yfir vistgerðir sem þarfnast vermdar. Vistgerðarkort Vistgerðir og mikilvæg fuglasvæði á Íslandi er unnið í málverkunum 1:25.000 og er því ekki nákvæmt í öðrum málverkum t.d. í 1:2000. Lyngmóavist á láglandi er í norður og austur hlöðum eyjunnar. Starungsrásvist er á mjög afmörkuðum svæðum eins og líttum óðum og lautum. Stinnastaravist er í suður hlöðum eyjunnar. Í lyngmóavist á láglandi er lyngmóavist á láglandi gerir vernd atlikulegt fuglalíf, algengustu varpfluglar eru þúfúttlingur, hrossagaukur, spói, heilóla, lóupræll og rjúpa. Lóupræll og spói eru ábyrgðarvegundir Íslands. Í starungsrásvist er með mjög hátt verndargildi. Í vistgerðinni getur verið ríkt fuglalíf og er algengt að varpfluglategundir eins og lóupræll, spói, þúfúttlingur, hrossagaukur, jörðakan og stökur nýtt álka vistgerð til varps. Í stinnastaravist er með miðlungs verndargildi, vistgerðin er nýr flokkur, vistgerðin er á lista Bernarsamningsins frá 2014 yfir vistgerðir sem þarfnast vermdar. Í stinnastaravist getur verið miðlungs ríkt fuglalíf og algengustu varpfluglar eru þúfúttlingur, spói, heilóla, hrossagaukur og lóupræll. Á framkvæmdatíma skal taka sérstaklegt tillit til starungsrásvist og fuglalífs sem nýtt álka vistgerð til varps. Jarðraski sem fylgir framkvæmdum skal stillt í höf eins og kostur er og af landsár verki skal græða jarföðum upp með staðgröfðri. Samnaber umögn Náttúrufræðistofnunar Íslands við lýsingu deiliskipulags er talið æskilegt að gera könnu á fuglalíf svæðisins til að meta hvar t.d. viðkvæmstu varpsvæðin eru p.m.t. í klettum.

### 1.6 Umhverfismál og náttúruvernd

Snæfellsnes hefur hlöð umhverfisstofnu frá Earth Check, Sveitarfélagin finn á Snæfellsnesi, sem eru Eyja- og Miklaholtshreppur, Grundarfjarðarbær, Helgafellssveit, Snæfellsbær og Stykkishólmsbær, er fyrsta samfélagi í Evrópu til að hljóða Earth Check votun og fjórða samfélagi í heiminum. Stykkishólmi hefur verið framaflega í umhverfismálum á Íslandi. Má þar nefna að Stykkishólmsbær er fyrsta höfnin á Íslandi til að hljóða Bláfána og berinn hlaut vörðurkenningu EDEN sem gæðaaflangastaður árið 2011.

Í gjöldi eru lög um vernd Breiðarfjarðar nr. 54/1995, Tilgangur laganna er að stuðla að verndun Breiðarfjarðar, einkum landslags, jarðmynda, lífríkis og menningarmínja. Stærð svæðisins sem lögna ná til er um 20.000 ha. Sugandisey fellur undir lög um vernd Breiðarfjarðar. Samkvæmt lögum skal Breiðarfjarðarnefnd, í samráði við hlutaðeigandi sveitarfélög, láta gera verndarætlun þar sem fram kemur hvernig ná skal þeim markmiðum sem setti eru með vernd svæðisins. Verndarætlun fyrir Breiðarfjörð 2014-2019 var staðfest af umhverfisstofnunna fyrir árin 2015-2019. Í verndarætluninni er lögð áhersla á ofangreinda þætti laganna þ.e. landslag, jarðmyndandi, lífríki og menningarmínjar. Í lögum deiliskipulagsáætlunar var umhverfismál og náttúruvernd höf í fyrirlitni, það verður lóðbændi fyrir áframhaldandi hönnunarmun og leggja grunn að framfarðsýn eyjarinnar. Skipulagið er í samræmi við lög um vernd Breiðarfjarðar nr. 54/1995, verndarætlun Breiðarfjarðar 2014-2019 og er í samræmi við framkvæmdaáætlun Snæfellsness 2019-2023 sem varðar umhverfisstofnu íttim sveitarfélags á Snæfellsnesi skv. staði Earth Check.

### 1.7 Jarðaröf og náttúruvá

Brattar og háar hliðar Sugandiseyjar eru með formögum stuðlabergsmýndum. Berggrunnur eyjarinnar er basískur, með lúsið gosberg frá síð-tertíur tíma, um 3,3 milljón ára gamalt. Jarðskjálftahætta er lítil á svæðinu og ólíklegt er að stækur skjálfti verði á þessum slóðum með hlöðsón af legu helstu skjálftaáttar.

### 2 SKIPULAGSSKILMÁLAR

#### 2.1 Samöngur

Aðkoma að skipulagsvæðinu er frá hafnarstöð Stykkishólmsbæjar. Tröppur liggja þaðan upp á eyjuna. Aðkoma Vegagerðarinnar varðandi nauðsynlegar breytingar, viðhald og þjónusta skal ávallt vera tryggð str. vegalögum, lög um vitamál og Hafnalög. Heimilt er að setja ný siglingamerki innan skipulagsvæðis þar sem þarf. Frágangur skal vera sýrtilægur og ganga frá öllum landsrum.

#### 2.2 Efnisnotkun

Innan skipulagsvæðis skal hafa að leiðarjösi við val á efni að það falli vel að umhverfi og staðarana. Efnisval og útlit skal vera samræmt. Ef þess er kostur skal nota efni frá Sugandisey eða nágrenni eins og torf í sniðukanta, grjótt í göllög, þrep og sæti, og með í litlag. Harðgætt timbur, sem er lítið grátt, með einnig nota í bæski, þrep og gólf. Málur með matrí ryðfærð skal nota í handróli, skilli og sorplátt. Listaverki Fjoreggjól verður úr bronskopar eða sambærilegu efni.

#### 2.3 Gönguleiðir

Aðkoma að Sugandisey er upp tröppur sem eru staðsettar að sunnanverðu. Gönguleiðir eru sýndar á skipulagsupprátti. Staði er meðal annars við Rannsókn Umhverfisstofnunar. Ferðagæðun við Sugandisey, sem framkvæmd var í júlí 2020, við ákveðnum um legu gönguleiða og áningastaða. Samnaber rannsókn Umhverfisstofnunar og gni í gróðurlíft vegna ástöðnings, er augljós tilneinging hjá fötlög að ganga mjög nærri klettabrunum. Hingað til hefur verið reynt að leíða fólk frá þeim, eins og núverandi göngustígakerfi ber göllegt merki. Til að koma til móts við þessa hegðun fólks verður brugðin á það ráð að leggja til nokkrar gönguleiðir meðfram klettabrunum á vel völdum stöðum sem varðar eru með handrómi til að tryggja öryggi fólksins. Megin gönguleiðir verða að hámarki 2 m á breidd og aðrar gönguleiðir verða að hámarki 1 m á breidd. Gönguleiðir skulu vera greiðfarar og falla vel inn í landsið. Göngustígur skulu vera malarborin. Þrep og tröppur skulu vera úr harðgröðu límbri sem er lítið grána eða hláður úr staðargrjótt.

#### 2.4 Handróli

Út er meðal annars við Rannsókn Umhverfisstofnunar. Ferðagæðun við Sugandisey, sem framkvæmd var í júlí 2020, við ákveðnum um legu gönguleiða og áningastaða. Samnaber rannsókn Umhverfisstofnunar og gni í gróðurlíft vegna ástöðnings, er augljós tilneinging hjá fötlög að ganga mjög nærri klettabrunum. Hingað til hefur verið reynt að leíða fólk frá þeim, eins og núverandi göngustígakerfi ber göllegt merki. Til að koma til móts við þessa hegðun fólks verður brugðin á það ráð að leggja til nokkrar gönguleiðir meðfram klettabrunum á vel völdum stöðum sem varðar eru með handrómi til að tryggja öryggi fólksins. Megin gönguleiðir verða að hámarki 2 m á breidd og aðrar gönguleiðir verða að hámarki 1 m á breidd. Gönguleiðir skulu vera greiðfarar og falla vel inn í landsið. Göngustígur skulu vera malarborin. Þrep og tröppur skulu vera úr harðgröðu límbri sem er lítið grána eða hláður úr staðargrjótt.

#### 2.5 Áningarstaði

Áningarstaðir skulu vera á fjölbreytt útsýni og náttúruupplifun, eins og t.d. yfir bælmhórnina. Inngislinguna og Breiðarfjörðinn. Út er meðal annars við Rannsókn Umhverfisstofnunar. Ferðagæðun við Sugandisey, sem framkvæmd var í júlí 2020, við ákveðnum um legu gönguleiða og áningastaða. Samnaber rannsókn Umhverfisstofnunar og gni í gróðurlíft vegna ástöðnings, er augljós tilneinging hjá fötlög að ganga mjög nærri klettabrunum. Hingað til hefur verið reynt að leíða fólk frá þeim, eins og núverandi göngustígakerfi ber göllegt merki. Til að koma til móts við þessa hegðun fólks verður brugðin á það ráð að leggja til nokkrar gönguleiðir meðfram klettabrunum á vel völdum stöðum sem varðar eru með handrómi til að tryggja öryggi fólksins. Megin gönguleiðir verða að hámarki 2 m á breidd og aðrar gönguleiðir verða að hámarki 1 m á breidd. Gönguleiðir skulu vera greiðfarar og falla vel inn í landsið. Göngustígur skulu vera malarborin. Þrep og tröppur skulu vera úr harðgröðu límbri sem er lítið grána eða hláður úr staðargrjótt.

#### 2.6 Upplýsingarskilti

Heimil er ráð fyrir að koma upp fræðslu- og upplýsingaskilti við tröppur sem liggja upp á eyjuna og á áningarstöðum eftir þörfum. Heimil er að merka gönguleiðir og setja upplýsingaskilti í grennd við áhugaverða staði sem talið er æskilegt að merka. Fjöldi og stærð skilti skal haldin í lögmarki og þau skulu vera liggandi. Þau skilti sem sett verða upp skulu vera samræmt hvað varðar útlit og efnisval. Skilti skulu falla vel inn í umhverfinu. Skilti skulu vera úr svörtu smíðastáli sem ryðgar.

#### 2.7 Bekkir

Ger er ráð fyrir bekkjum í tengslum við gönguleiðir, áningarstaði og möðulega á öðrum stöðum eftir því sem þörf þykir. Bekkinir þurfa að falla vel að umhverfi. Bekkir skulu vera úr harðgröðu límbri sem er lítið grána og eða úr staðargrjótt, og eða smíðastáli sem er lítið ryðga.

#### 2.8 Sorp

Sorplátt skulu sett upp í tengslum við áningarstaði og/eða á krossgötum gönguleiða. Sorplátt skulu vera úr svörtu smíðastáli sem ryðgar. Sorp, losun og förgun skal vera í samræmi við reglur sveitarfélagsins hverju sinni.

#### 2.9 Gróður

Önsheimil er að gróðursetja plöntur sem eiga ekki uppruna sinn í Íslensku plöntufornunni innan skipulagsvæðis. Landsráð skulu grædd upp með staðargrjótt.

#### 2.10 Lýsing

Ljós er á vitanum. Heimilt verður að setja upp milda lýsingu inn í Fjoreggjól. Önnur lýsing er ekki heimil á eyjunni.

### 3 BYGGINGARREITUR

Framkvæmdaráðið sækir um byggingarleyfi til byggingarfléttu Stykkishólmsbæjar.

#### 3.1 Byggingarreitur

Tveir byggingarreitur eru skilgreindir innan skipulagsvæðis. Annars vegar utan um vitann og hins vegar þar sem fyrirhugað er að setja upp listaverki Fjoreggjól.

#### 3.2 Vitinn

Heimilt er að endurbýggja vitann ef þess gerist þörf. Byggingarreitur skal vera jámstæpa, að eins miku léli og kostur er. Handróli er hámarki 5,5 m. Litavali skal vera í samræmi við kröflur hafnarstjórna.

#### 3.3 Siglingamerki

Heimilt er að endurbýggja siglingamerki og setja ný siglingamerki innan skipulagsvæðis þar sem þörf er á.

#### 3.4 Fjoreggjól

Byggingarefni skal vera bronskópar eða sambærilegt efni. Háð er að hámarki 5,5 m. Litavali skal vera náttúruleg spanskranu eða brons.

### 4 UMHVERFISÁHRIF

Lög er áhersla á á skipulagsáætluninni að raska sem minnst landslagi, jarðmyndunum, lífríki og/eða menningarmínjum á eyjunni. Talið er að áhrif vegna framkvæmda verði ekki veruleg. Með því að stýra umferð gangandi fólks er verið að vernda svæðin sem hafa verið ríkið vegna ástöðnings, með þættum gönguleiðum og/eða handrómi, verður hægt að græða þau sér upp sem er mjög jafnvægt. Samfélagaleg og hagran áhrif skipulagsins verða jákvæð, þar sem uppbygging mun leíða af sér að fólk staldri við í sveitarfélaginu, öryggi fólks verði betur tryggt, upplifun verður jákvæðari og Innihattsríkar og eykur jafnvægt orðspor svæðisins. Deiliskipulagsáætlunin markar stefnu um framkvæmdir sem tilgreindar eru í 2. viðauka við lög um mat á umhverfisáhrifum nr. 100/2000, en svæðið nýtur vermdar samkvæmt sárlögum, þ.e. lögum um vernd Breiðarfjarðar nr. 54/1995. Framkvæmdir innan verndarsvæðis verða lítið áhrif með sér umtalveru umhverfisáhrif vegna umfangs, eðlis eða staðsetningar. Framkvæmdaráðið þarf að tilgynna Skipulagsáætlun um hana, en stofnunin tilkynnir hvort framkvæmdir skuli háð mati samkvæmt lögum þessum.

### 5 KYNNING OG SAMRÁÐ

Bæjarstjórn Stykkishólmsbæjar samþykki á 400. fundi sínum þann 26.6.2021 lýsingu á deiliskipulagslöggu Sugandiseyjar. Kynning lýsingar var birt á heimasíðu sveitarfélagsins og einnig auglýst þann 4. maí á heimasíðu sveitarfélagsins www.stykkisholmur.is. Skipulagslýsingin var til sýnis í ráðhúsi Stykkishólms, þar sem hagsmunaaðilar gátu kynnt sér lýsingu deiliskipulagslöggu. Skilafrestur ábendinga við lýsingu var til 3. júní 2021. Engar ábendingar bárust. Óskað var umsagnar lýsingar deiliskipulags hjá eflirráðgjafi Stofnunar: Skipulagsstofnun, Helbrigðisfélagi Vesturlands, Minjastofnun Íslands, Náttúrufræðistofnun Íslands, Náttúrustofa Vesturlands, Umhverfisstofnun, Hafnarstjórn Stykkishólmsbæjar og Vegagerðinni. Enn fremur var óskað umsagnar Breiðarfjarðarnefndar og Svæðisskipulagsnefndar sveitarfélaganna íttim á Snæfellsnesi sem standa að Svæðisskipulagi Snæfellsness 2014-2026. Umsagnir bárust frá öllum aðilum nema Helbrigðisfélagi Vesturlands og Náttúrustofu Vesturlands. Brugðist hefur verið við umsögnum við mötum tilöggu deiliskipulags. Deiliskipulagsáttaga var kynnt íbúum sveitarfélagsins og öðrum hagsmunaaðilum með öppnum dögum þann XXX og XXXX 2021. Deiliskipulagsáttaga var samþykkt af sveitarstjórn til auglýsingar þann XXX átr. í E. mgr.41. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. Að lokinni samþykkt skal sveitarstjórn senda tilöggu til umsagnar Skipulagsstofnunar. Hátt Skipulagsstofnun ekki geti athugasemdir innan fjögúra vikna verður tilfaran auglýst. Reikna má með að deiliskipulagsáttaga verði auglýst í XXX. Auglýsingartími eru 6 vikur og gefst þá hverjum þeim aðila sem telur sig eiga hagsmuna að gæta gefinn kostur á að gera athugasemdir við tilöggu. Deiliskipulagið tekur gjafi þegar staðfesting skipulagsins hefur verið auglýst í B-deldi Stjórnartíðinda og má reikna með að það verði haustið 2021.

### 6 LÖG OG REGLUGERÐIR

Að öðru leyfi er vísað til gildandi laga og reglugerða sem víða eru, s.s. skipulagslög (1223/2010), lög um mannvirki (160/2010), lög um náttúruvernd (60/2007), vegalög (80/2007), lög um hollustuhætti og mengunvarmi (7/1998), lög um menningarmínjar (80/2012), skipulagsreglugerð (90/2013), byggingarreglugerð (112/2012), lög um vitamál (132/1999) og Hafnalög (61/2003).



## HNITASKRÁ - ISN93

Hnit	X	Y
1	324881.34	514063.56
2	324894.71	514078.83
3	324899.48	514080.56
4	324912.25	514085.66
5	324925.87	514091.88
6	324937.72	514092.43